



Deliberazione n. 1530/c
- 6 OTT 2016

adottata dal Commissario Straordinario in data _____

OGGETTO: ACQ7 - Fornitura siringhe monouso, aghi e aghi cannula - Operatori economici diversi.

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale:

- Premesso** che in data 30/09/2016 vengono a scadere i contratti di affidamento relativi alla fornitura di siringhe monouso, aghi e aghi di cui alla delibera n° 433/C del 24/03/2016;
- Preso atto** che i Responsabili dei Servizi AFO e AFT hanno rappresentato l'esigenza di procedere al proseguo della fornitura di cui sopra, come da note rispettivamente Prot. PI/2016/3872 del 21/07/2016 e Prot. 6198/AFT del 26/09/2016;
- Considerato** che è attualmente in corso di espletamento la gara a procedura aperta in modalità telematica per la fornitura di aghi cannula, indetta con atto deliberativo n°345 del 09/03/2016;
- Vista** la circolare del Ministero dell'Economia e Finanze e Ministero della Salute Prot. 2051/2016 del 19/02/2016 concernente le indicazioni per l'attuazione della norma sulle acquisizioni di beni e servizi del settore sanità, di cui all'art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014, convertito dalla L. 23/06/2014 n. 89, nonché di cui all'art. 1 commi da 548 a 550 della Legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità 2016);
- Preso atto** che nel quadro normativo di cui sopra gli enti del Servizio Sanitario Nazionale devono acquistare i beni e i servizi, rientranti nelle categorie merceologiche del DPCM del 24/12/2015 per i valori sopra le soglie identificate nel medesimo, esclusivamente attraverso il Soggetto Aggregatore di riferimento e secondo le modalità da quest'ultimo stabilite;
- Precisato** che parte dei dispositivi in argomento risultano nella categoria merceologica "Aghi e Siringhe" del DPCM del 24/12/2015, per la cui acquisizione dovrà provvedere la Centrale di Committenza Nazionale CONSIP Spa, come risulta dall'elenco delle iniziative aggiornato nel mese di agosto dall'ente aggregatore regionale SardegnaCat;
- Considerato** necessario garantire l'approvvigionamento secondo le indicazioni della circolare sopra richiamata procedendo attraverso "contratti ponte" ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 - contratti sottosogli - e al contempo di dare regolare applicazione alle norme contrattuali al fine di prevenire eventuali contenziosi con le ditte aggiudicatarie;
- Ritenuto** di disporre l'emissione degli ordinativi fino alla concorrenza delle somme regolarmente impegnate di cui alla delibera sopra richiamata e nel contempo prevedere ulteriore impegno di spesa per garantire l'approvvigionamento per circa sei mesi, per tutte le ditte affidatarie;
- Dato atto** che per l'avvio della procedura di acquisto non è dovuto da parte della ASL il contributo per l'ANAC, ai sensi della deliberazione n. 163 del 22 dicembre 2015 "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge n.266 del 2005 per l'anno 2016".
- Accertato** che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29/02/2016".

PROPONE

di disporre l'emissione degli ordinativi di siringhe monouso, aghi e aghi cannula in favore delle ditte aggiudicatarie fino alla concorrenza delle somme regolarmente impegnate come da delibera n° n° 433/C del 24/03/2016, con contestuale nuovo impegno di spesa per garantire i fabbisogni per circa 6 mesi con acquisizione dalle ditte affidatarie..

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

- di disporre l'emissione degli ordinativi di siringhe monouso, aghi e aghi cannula in favore delle ditte aggiudicatarie fino alla concorrenza delle somme regolarmente impegnate come da delibera n° 433/C del 24/03/2016 e di cui ai seguenti contratti Areas:

Artsana Spa	ct. 245/2016
B. Braun Milano Spa	ct. 741/2015
Becton Dickinson Italia Spa	ct. 248/2016
Cardiomed Srl	ct. 246/2016
Farmac Zabban Spa	ct. 247/2016
Rays Spa	ct. 250/2016
Surgical Srl	ct. 249/2016

- di prevedere ulteriore impegno di spesa per le ditte affidatarie per garantire l'approvvigionamento per 6 mesi, come risulta da prospetto allegato parte integrante del presente atto deliberativo.
- di dare atto che l'affidamento sarà operativo fino al 31/03/2017, alle medesime condizioni e prezzi finora praticati, salvo aggiudicazione definitiva delle nuove aziende in corso di affidamento e l'attivazione della convenzione Consip per aghi e siringhe.
- di imputare la spesa presunta complessiva di € 48.496,41 inclusa IVA 22% sulla classe di costo cod. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" del piano dei conti aziendale ripartita come segue:

2016	€	24.248,20
2017	€	24.248,20

- di dare atto che la spesa relativa all'anno 2016 è imputata sul bilancio d'esercizio anno 2016 - BSF07 Aut. 1 Sub 452.
- di dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini competenti saranno individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei materiali oggetto del presente atto.
- di attestare che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed è coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29/02/2016".

Il Commissario Straordinario

Dott. Antonio Onnis

Il Direttore Amministrativo

Dott. Maria Fanni Pittau

Resp. le Serv. Acquisti/Dr. Carlo Contini

Coord. Sett. Acquisti/G. Ventura

Il Direttore Sanitario

Dott. Silvio Maggetti



Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione
n. 1530/6 del _____ - 6 OTT 2016

è stata pubblicata

nell'Albo pretorio dell'Azienda ASL n. 7

a partire dal 10 OTT 2016

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it.



Affari Generali

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Patta".

Fornitura siringhe, aghi e aghi cannula

CIG	Lotto	Ditta Artiana Spa	nome comm.le	codice	CND	RDM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA esclusa	parziale IVA Inclusa	confezioni di vendita
		Via Saldarini Caccioli 1 - 22070 Grandate (CO) Tel. 031/382610 - fax 031/382700 P.I. 00227010139 offerta n. 199/2011 del 02/03/2011 CIG Z321B62851											
	3	Siringhe da 2,5 ml ago G 22x1 1/4	Pic Indolor	03075120090300	A020102010201	13139/R	55.500	€ 0,034700	€ 1.925,85	22%	€ 423,69	€ 2.349,54	100 pz.
	4	Siringhe da 5 ml ago G 22x1 1/4	Pic Indolor	03075120090300	A020102010201	13139/R	61.500	€ 0,038400	€ 2.361,60	22%	€ 519,55	€ 2.881,15	100 pz.
	5	Siringhe da 10 ml ago G 22x1 1/4	Pic Indolor	03075120090300	A020102010201	13143/R	68.000	€ 0,052400	€ 3.563,20	22%	€ 783,90	€ 4.347,10	100 pz.
							Importo		€ 7.850,65		€ 1.727,14	€ 9.577,79	

		nome comune	codice	CND	N. Rep. DM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
	Ditta B. Braun Milano Spa											
	Via V. da Seregno 14 - 20161 Milano											
	Tel. 02/662431 - fax 02/66218369											
	P.I. 06674840152											
	offerta n. 98924489/OIF del 22/02/2011											
	CIG Z241862877											
Lotto 22	Aghi cannula con sistema di sicurezza					1.000	€ 0,740000	€ 740,00	22%	€ 162,80	€ 902,80	
	G14x50 mm	Vasofix Safety FEP	4268210S-01	C0101010201	311831/R							200 pz.
	G22x25 mm	Vasofix Safety FEP	4268091S-01	C0101010201	311827/R							200 pz.
	G20x33 mm	Vasofix Safety FEP	4268113S-01	C0101010201	311834/R							200 pz.
	G18x45 mm	Vasofix Safety FEP	4268130S-01	C0101010201	311833/R							200 pz.
	G16x45 mm	Vasofix Safety FEP	4268172S-01	C0101010201	311829/R							200 pz.
	G18x33 mm	Vasofix Safety FEP	4268334S-01	C0101010201	311832/R							200 pz.
	G24x19 mm	Vasofix Safety PUR	4269071S-01	C0101010201	311797/R							200 pz.
						Importo		€ 740,00		€ 162,80	€ 902,80	

Fornitura siringhe, aghi e aghi cannula

CIG	Lotto	Ditta Cardiomed Srl	nome comune	codice	CND	RDM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
		Via Palestrina 84 - 09129 Cagliari Tel. 070/401299 - fax 070/400381 P.I. 01709600926											
		offerta Prot. 36/11 rif. GM/gi/di del 11/02/2011											
		CIG Z6A1B62884											
	10	Siringhe da 20 ml cono centrale Laser Lock senza ago compatibili con i farmaci antiblastici	Benefis	208L.PILL	A020102020102	216043/R	1.400	€ 0,069000	€ 96,60	22%	€ 21,25	€ 117,85	100 pz.
							Importo		€ 96,60		€ 21,25	€ 117,85	

CIG	Lotto	Ditta Farmac Zabban Spa	nome commerciale	codice	CND	RDM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
		Via Persicetana 26 - 40012 Calderara di Reno (BO) Tel. 070/401299 - fax 070/400181 P.I. 00503151201 offerta del 04/03/2011 CIG Z8B1B62BC6											
11		Siringhe da 30 ml senza ago con Luer Lock	Farmacia Softouch	2102671606	A020102010102	71629	14.000	€ 0,086000	€ 1.204,00	22%	€ 2.648,88	€ 1.468,88	50 pz.
19		Aghi sterili a farfalla anonimo con tubo lunghezza 30 cm.	Culper				76.500	€ 0,032600	€ 2.493,90	22%	€ 548,66	€ 3.042,56	100 pz.
		G 19		2100324001	A010102	80898							
		G 21		2100324002	A010102	80898							
		G 23		2100324004	A010102	80898							
		G 25		2100324005	A010102	80898							
							Importo		€ 3.697,90		€ 813,54	€ 4.511,44	

CIG	Lotto	Ditta Rays Srl	nome commerciale	codice	CND	RDM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
		Via Francesco Crispi - 60027 Osimo (AN) Tel. 071/2868935 - fax 071/2868911 P.I. 01316780426											
		offerta n. BRU11-2011 del 03/03/2011											
		CIG Z011B628D6											
1	Siringhe in plastica da insulina spazio nullo ago G 30												
	a) da 1 ml		Insu-Light	SU1-30008	A02010204	232102	500	€ 0,039830	€ 19,92	22%	€ 4,38	€ 24,30	100 pz.
	b) da 0.5 ml		Insu-Light	SUS-30008	A02010204	270102	700	€ 0,039830	€ 27,88	22%	€ 6,13	€ 34,01	100 pz.
	c) da 0.3 ml		Insu-Light	SUB-30008	A02010204	231202	8,000	€ 0,039830	€ 319,64	22%	€ 70,10	€ 388,74	100 pz.
2	Siringhe 1 ml ago G27		InjLight	TUBIML27G13	A020102010201	232049	5,400	€ 0,027320	€ 147,53	22%	€ 32,46	€ 179,98	100 pz.
6	Siringhe da 20 ml con ago G 20x1/2		InjLight	2020EN38	A020102010201	269869	75,000	€ 0,064610	€ 4,845,75	22%	€ 1,066,07	€ 5,911,82	50 pz.
9	Siringhe da 10 ml cono Luer Lock centrale compatibili con i farmaci antiblastici		InjLight	10LL	A020102010102	354853	6,500	€ 0,031860	€ 207,09	22%	€ 45,56	€ 252,65	100 pz.
12	Siringhe da 60 ml cono Luer eccentrico		InjLight	60LE	A020102010202	354901	1,500	€ 0,111510	€ 167,27	22%	€ 36,80	€ 204,06	25 pz.
13	Siringhe da 60 ml cono Luer-Lock		InjLight	60LL	A020102020102	354853	4,000	€ 0,112750	€ 451,00	22%	€ 99,22	€ 550,22	25 pz.
14	Siringhe da 50 ml cono Luer-Lock per farmaci fotosensibili.		InjLight	50LFLFIT	A020102020102	354895	500	€ 0,148270	€ 74,14	22%	€ 16,31	€ 90,44	25 pz.
15	Siringhe da 60 ml cono catetere		InjLight	60CC	A02010203	52622	32,000	€ 0,112750	€ 3,609,00	22%	€ 793,76	€ 4,401,76	20 pz.
17	Aghi ipodermici sterili monouso		Micro Tip Ultra		A010101	270343	45,000	€ 0,010240	€ 460,80	22%	€ 101,38	€ 562,18	100 pz.
	G 18x1 1/2		HN18G38										
	G 20x1 1/2		HN20G38										
	G 21x1 1/2		HN21G38										
	G 22x1 1/4		HN22G32										
	G 23x1		HN23G25										
	G 25x5/8		HN25G16										
	G 27x1/2		HN27G13										
	G 30x1/2		HN30G13										
							Importo		€ 10,328,00		€ 2,272,16	€ 12,600,16	

CIG	Lotto	Ditta Surgical Srl Via Montenero 16 - 09122 Cagliari Tel. 070/290871/2 - Fax 070/291831	nome comune	codice	CND	RDM	n° pz.	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
	20	P.I.00452130925 offerta del 25/03/2011 CIG ZCD1B628EA											
		Aghi cannula doppia via in poliuretano	Optiva 2		C01010101	21041	35.000	€ 0,390000	€ 13.650,00	22%	€ 3.003,00	€ 16.653,00	50 pz.
		G 14x45 mm		1014	C01010101	21041							
		G 16x45 mm		1016	C01010101	21041							
		G 18x45 mm		1018	C01010101	21041							
		G 20x32 mm		1020	C01010101	21041							
		G 22x25 mm		1022	C01010101	21041							
							Importo		€ 13.650,00		€ 3.003,00	€ 16.653,00	

		nome comm.le	codice	CND	N. Rep. DM	n° pz	prezzo unitario	parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA esclusa	parziale IVA inclusa	confezioni di vendita
		Ditta TE.MO.SA. Srl Strada Vicinale Trunconi 4 - 07100 Sassari Tel. 079/210070 - fax 079/212224 P.I. 00262380900										
		offerta n. 02/2011 del 04/03/2011 CIG Z0D1B62921										
	Lotto 16	Siringhe monouso con stantuffo a vite complete di salvietta e guanto, caricate con 500 cc. di formalina	Prosm tipo B	na	na	200	€ 15,59	€ 3.118,00	22%	€ 685,96	€ 3.803,96	50 pz.
										€ 685,96	€ 3.803,96	
						Importo		€ 3.118,00				